А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от «24» августа 2018г.                                                                                          №313

Об  утверждении   Порядка и перечня оказания

на    безвозвратной   основе    за    счет    средств

местного    бюджета   дополнительной   помощи

при возникновении неотложной необходимости

в  проведении   капитального   ремонта  общего

имущества       в      многоквартирных      домах,

расположенных    на    территории    городского

поселения город Жуков

В соответствии с п.9.3 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за

счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неот-

ложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в мно-

гоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения город Жу-

ков согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                          О. В. Ким

file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par27

Приложение

к постановлению администрации ГП г.Жуков

от 24.08.2018г. №313

Порядок и перечень оказания на безвозвратной

основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникно-

вении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городско-

го поселения город Жуков

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок оказания на безвозвратной осно-

ве за счет средств, предусмотренных в бюджете городского поселения город Жуков

(далее – городское поселение), дополнительной помощи при возникновении неотлож-

ной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории городского поселения (далее - до-

полнительная помощь), а также перечень случаев оказания дополнительной помощи.

2. Дополнительная помощь оказывается в случаях:

- проведения аварийно-восстановительных работ;

- проведения неотложных работ, проводимых при возникновении и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера непре-

одолимой силы.

3. Дополнительная помощь оказывается на безвозмездной и безвозвратной ос-

нове при условии ее целевого использования.

Дополнительная помощь оказывается за счет средств резервного фонда Адми-

нистрации городского поселения город Жуков (далее – Администрация), предусмот-

ренных в бюджете городского поселения на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период) на предупреждение и ликвидацию случаев, ука-

занных в пункте 2 настоящего Порядка.

4. Дополнительная помощь оказывается при условии, что многоквартирный

дом, расположенный на территории городского поселения, не включен в краткосроч-

ный план реализации региональной программы капитального ремонта и только в объ-

еме, необходимом для аварийно-восстановительных работ или для проведения неот-

ложных работ, проводимых при возникновении и ликвидации последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного или техногенного характера непреодолимой силы.

5. Дополнительная помощь оказывается на основании решения Администра-

ции, принимаемом в форме постановления.

6. Решение об оказании дополнительной помощи принимается на основании

следующих документов, представляемых в адрес Администрации:

- обращение на имя Главы администрации с обоснованием неотложной необхо-

димости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном

доме, расположенном в городском поселении;

- комиссионный акт обследования общего имущества в многоквартирном доме,

поврежденного в результате случаев, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, с

указанием объемов повреждений (разрушений) общего имущества в многоквартирном

file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par36
file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par36

доме и их характеристик по конструктивным элементам и (или) внутридомовым ин-

женерным системам с приложением материалов фотосъемки и (или) видеозаписи по-

вреждений (разрушений), которые производились в ходе обследования и возможности

восстановления их работоспособности путем проведения капитального ремонта, со-

ставленный с участием специализированной организации или специалиста в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строи-

тельства, имеющими допуск к определенному виду или видам работ, которые оказы-

вают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданный ре-

гиональной саморегулируемой организацией в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации;

- смета или дефектная ведомость на проведение работ по капитальному ремонту

в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие случаев,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

7. Решением об оказании дополнительной помощи утверждается перечень услуг

и (или) работ по капитальному ремонту, необходимый для ликвидации последствий,

возникших вследствие случаев, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в пределах

видов ремонта, установленных ч.1 ст.166 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ч.1 ст.1 Закона Калужской области от 01.07.2013г. №460-ОЗ «Об организации прове-

дения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на терри-

тории Калужской области».

8. Основаниями для отказа в оказании дополнительной помощи являются:

- отсутствие комплекта документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего

Порядка,

- наличие в представленных документах недостоверных сведений либо несоот-

ветствие форм документов требованиям норм и правил в области проектирования и

сметного нормирования.

9. В случае, если средства дополнительной помощи выделяются организации,

не являющейся получателем бюджетных средств, или организации, не являющейся

получателем субсидий из местного бюджета городского поселения, а также физиче-

скому лицу, для исполнения решения об оказании дополнительной помощи Админи-

страция заключает с этой организацией или физическим лицом договор об использо-

вании средств дополнительной помощи. В договоре необходимо указать срок возврата

выделенных ассигнований в случае использования средств не в полном объеме или не

по целевому назначению.

10. Отчет о целевом использовании средств дополнительной помощи получате-

ли  средств представляют в Администрацию в сроки, установленные в договоре об

использовании средств дополнительной помощи.

11. Получатели средств несут ответственность за целевое использование

средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=106ECBC3214E7D106B578931F9B1A8C502B8A7A89B228EF6B8F1AE43F8o6UBF
consultantplus://offline/ref=106ECBC3214E7D106B578931F9B1A8C502B8A7A89B228EF6B8F1AE43F8o6UBF
file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par36
file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par36
file:///C:/Users/Ольга/Documents/Городская%20Дума/Решения/2018/Проекты/Проекты%20на%2022.08/№%2022.08.2018%20Утв.%20Перечня%20и%20Порядка.rtf%23Par43